
ZARZĄDZENIE NR 1584/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 26 sierpnia 2005 roku

w sprawie realizacji Strategii Rozwoju Krakowa

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. 
Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz  § 59 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego z 2005 r., Nr 256 poz. 1804) zarządza się, co następuje:

§ 1

Mając na uwadze znaczenie dla przyszłości Krakowa przyjętej uchwałą nr LXXV/742/05 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 roku Strategii Rozwoju Krakowa (zwanej dalej 
"Strategią") oraz konieczność wprowadzenia prawidłowych reguł jej realizacji, gwarantujących 
osiągnięcie zakreślonych  w niej celów, niniejszym zarządzeniem określa się instytucjonalne 
i funkcjonalne zasady wdrażania Strategii Rozwoju Krakowa, w tym układ organizacyjny, 
monitoring i ocenę realizacji oraz tryb aktualizacji dokumentów programowych.  

§ 2

Strategię Rozwoju Krakowa wprowadzają w życie i na bieżąco realizują wszystkie jednostki 
organizacyjne podległe Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3

1. Podstawowym układem organizacyjnym wdrażania Strategii jest struktura określona 
Zarządzeniem Nr 1521/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 23 sierpnia 2005 r. 
w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa, złożona z jednostek 
organizacyjnych tworzących Magistrat, miejskich jednostek organizacyjnych oraz miejskich 
podmiotów gospodarczych.

2. Wspierającymi ten układ są:
a) powołana przy Prezydencie Miasta Krakowa Rada Konsultacyjno-Programowa ds. 

Strategii Rozwoju Krakowa, 
b) wprowadzone w ramach Urzędu Miasta Krakowa:

- cykliczne narady koordynacyjne pod przewodnictwem właściwego zastępcy 
Prezydenta Miasta dla pionowej koordynacji  wdrażania Strategii,  

- zespoły zadaniowe ad hoc dla poziomej koordynacji realizacji szczególnie 
złożonych, międzysektorowych projektów inwestycyjnych,

- stały zespół roboczy przy Wydziale Strategii i Rozwoju Miasta dla monitorowania 
realizacji Strategii oraz aktualizacji programów sektorowych.    



2
            

§ 4

1. Powołuje się Radę Konsultacyjno-Programową ds. Strategii Rozwoju Krakowa (zwaną dalej 
"Radą"),  stanowiącą społeczne gremium działające przy Prezydencie Miasta Krakowa.

2. W skład Rady wchodzi do 25 przedstawicieli jednostek samorządowych  i administracyjnych 
oraz środowisk naukowych, zawodowych, gospodarczych i społecznych.

3. Do zadań Rady należy:
a) udzielanie opinii w przedmiocie realizacji strategicznych założeń rozwojowych Miasta 

i wdrażania Strategii,
b) formułowanie diagnoz stanu Miasta oraz inicjowanie aktualizacji Strategii i programów 

sektorowych realizujących ją,  
c) organizowanie udziału społeczności Miasta w tym środowisk gospodarczych, 

w realizacji zadań strategicznego rozwoju Krakowa.
4. Szczegółowy zakres i formy działania Rady oraz jej struktura i skład osobowy określone 
    zostaną odrębnym zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 5

1. Wprowadza się cykliczne narady koordynacyjne ds. wdrażania Strategii Rozwoju Krakowa.
2. Organizatorem i prowadzącym narady jest zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, do którego 

zakresu działania należą sprawy wdrażania Strategii Rozwoju Krakowa. W naradach  biorą 
udział dyrektorzy wydziałów i innych jednostek miejskich, w składzie wynikającym 
z tematyki narady , jak też inne, zaproszone osoby. 

3. Celem narad jest:
a) dokonywanie przeglądu i oceny postępów we wdrażaniu Strategii, w szczególności  

przygotowywania, aktualizowania oraz realizacji programów sektorowych, 
b) dokonywanie oceny zaawansowania prac nad realizacją  projektów inwestycyjnych

i zadań określonych w Strategii, 
c) koordynowanie działań jednostek organizacyjnych w zakresie określonym wyżej w lit. 

a) i b) oraz formułowanie ustaleń i zaleceń w tym przedmiocie,   
d) formułowanie wniosków i opinii do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawach 
      dotyczących wdrażania i aktualizacji Strategii.

4.  Zastępca Prezydenta Miasta, o którym mowa w ust. 2, otrzymuje na bieżąco materiały 
      sprawozdawczo-informacyjne dotyczące spraw określonych w ust. 3 lit. a) i b), 
      przygotowywane przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta oraz działający przy nim zespół 
      roboczy, jak też  protokoły z  posiedzeń zespołów zadaniowych powołanych dla 
      realizacji projektów inwestycyjnych.
5.    Narady odbywają się co najmniej raz na kwartał.  
6.    Sprawozdania z narad wraz z ustaleniami, opiniami i wnioskami przekazywane są 
       Prezydentowi Miasta Krakowa oraz poprzez Prezydenta Miasta, Przewodniczącemu Rady 
       Konsultacyjno-Programowej.  

§ 6

1.   Dla zapewnienia koordynacji poziomej szczególnie złożonych, międzysektorowych 
      projektów inwestycyjnych, o priorytetowym znaczeniu dla realizacji Strategii, obok
      istniejących już zespołów zadaniowych, z Komitetem Koordynacyjnym Przedsięwzięcia
      Krakowski Transport Miejski włącznie, powoływane będą, zgodnie  z potrzebami, dalsze 
      zespoły zadaniowe ad hoc.   
2.  Koordynacja poprzez pracę zespołów zadaniowych następuje na szczeblach właściwych 
     zastępców Prezydenta Miasta Krakowa, pełnomocników Prezydenta Miasta Krakowa oraz 
     dyrektorów właściwych wydziałów i jednostek miejskich.



3

3.  Protokoły z bieżących posiedzeń zespołów zadaniowych przekazywane są zastępcy 
     Prezydenta Miasta, o którym mowa w § 5 ust. 2.
         
4.  Szczegółowe zakresy i zasady działania oraz składy zespołów zadaniowych zostaną określone  
     w poszczególnych zarządzeniach Prezydenta Miasta Krakowa, powołujących dany zespół.      

§ 7

1. Powołuje się stały zespół roboczy ds. monitorowania realizacji Strategii Rozwoju Krakowa 
     oraz aktualizacji programów sektorowych, działający przy Wydziale Strategii i Rozwoju 
     Miasta. 
2. W skład zespołu roboczego wchodzą: Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta jako 
     przewodniczący oraz przedstawiciele węzłowych dla realizacji Strategii w poszczególnych 
     sektorach wydziałów i jednostek miejskich, delegowani przez dyrektorów tych jednostek 
     organizacyjnych. 
3. Delegowani przedstawiciele wydziałów i jednostek miejskich, o których mowa w ust. 2,   
     w swoich macierzystych jednostkach organizacyjnych pełnić winni funkcje 
     wyspecjalizowanych łączników i stanowisk kontaktowych ds. Strategii Rozwoju Krakowa,  
     w całym zakresie obejmującym właściwość danej jednostki organizacyjnej.
4.  Do zadań zespołu roboczego należy:

a) gromadzenie i wymiana informacji o realizacji Strategii, monitorowanie przebiegu jej 
wdrażania,

b) formułowanie wyjściowych ocen i wniosków co do zagrożeń oraz sygnalizowanie tego   
i proponowanie rozwiązań, 

c) podejmowanie czynności koordynacyjnych na szczeblu podstawowym, w tym odnośnie 
aktualizacji diagnoz sektorowych stanu Miasta oraz aktualizacji i przygotowywania 
programów sektorowych,

d) przygotowywanie jednolitych materiałów informacyjnych i sprawozdawczych  
o postępach i sytuacji we wdrażaniu Strategii i programów sektorowych. 

5. Protokoły z posiedzeń zespołu roboczego przekazywane są zastępcy Prezydenta Miasta,  
     o którym mowa w § 5 ust. 2 oraz Dyrektorowi Magistratu.
6. Szczegółowy zakres i zasady działania oraz skład zespołu roboczego określi Dyrektor 
     Magistratu.            

§ 8

Szczegółowy zakres działań Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta dotyczących  strategicznych 
prac planistycznych oraz wdrożeniowych określa Zarządzenie Nr 126/2005 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie podziału na wewnętrzne komórki 
organizacyjne oraz szczegółowego zakresu działania Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta.   

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

/ - / 


